[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĔ
МЕТИКАССИИ
 ЯЛ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
ЙЫШĂНУ

2021ç. кӑрлач   21    7-2 №
Метикасси ялӗ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЕДИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

21 января 2021 г.  № 7-2
д. Медикасы

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.05.2016 №9-1 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г.  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Чувашской Республики от 21.09.2020 №70 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»,    Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики решило:

1. 1.Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Собранием депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района 25 мая  2016г.  №9-1 (далее - Порядок), следующие изменения:
1)  подпункт в) пункта 2 Порядка изложить в  следующей редакции:

«в)   сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего отчетному периоду, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов Медикасинского

сельского поселения Цивильского района                                          В.И. Владимирова

Глава Медикасинского  сельского

поселения Цивильского района                                                                      Э.П. Чугунов

	[image: image2.png]

	Прокуратура  Цивильского

района  ЧР

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	МЕТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

	429917, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Медикасы, Просвещения, д. 3,

тел/факс. (83545) 66-52-5,

E-mail: zivil_med@cap.ru

№407 от 26.12.2020г.

           Администрация   Медикасинского сельского поселения представляет проект   решения Собрания депутатов    Медикасинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.05.2016 №9-1 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей »   для проведения  экспертизы на предмет соответствия  Федеральным законам и законам Чувашской Республики.
Председатель Собрания депутатов Медикасинского

сельского поселения Цивильского района                                          В.И. Владимирова